[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от  29.04.2013г                                аал Сапогов                                            №  119
Об утверждении  Программы приватизации муниципального имущества муниципального  образования Сапоговский сельсовет на   2013 год.

          Рассмотрев Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2013 год, представленную администрацией Сапоговского сельсовета, в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.98г. № 145-ФЗ (в редакции ФЗ от 03.12.2011г.),  с требованиями Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. №178-ФЗ (в ред. ФЗ от 07.12.2011г. № 417-ФЗ),  Совет депутатов Сапоговского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2013 год согласно приложению.

2. Решение  вступает в силу со дня его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации Сапоговского сельсовета и разместить на сайте администрации.
Глава Сапоговского сельсовета                                          Шандро М.И.
Приложение
 к решению Совета депутатов
 Сапоговского сельсовета

от 29.04.2013 года №119
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества муниципального образования

Сапоговский сельсовет на 2013г.

1. Общие положения

Программа приватизации  (в дальнейшем  Программа) муниципального имущества    муниципального    образования Сапоговский сельсовет создана в целях углубления экономических реформ и обеспечения стабильности правовых основ единого рынка объектов приватизации в Российской Федерации.

          Программа разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.98г. № 145-ФЗ (в редакции ФЗ от 03.12.2011г.), в соответствии с требованиями Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ (в ред. ФЗ от 07.12.2011г. № 417-ФЗ).

           Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе.

Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящей программой приватизации.

Органом, осуществляющим приватизацию объектов муниципальной собственности, а также продавцом муниципального имущества является бухгалтерия администрации  Сапоговского сельсовета.

Компетенция органов местного самоуправления определяется законами и правовыми актами органов местного самоуправления.
2. Задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования
Сапоговский сельсовет
Программа устанавливает цели, задачи, приоритеты и порядок приватизации. Главными задачами Программы являются:

· повышение эффективности российской экономики в целом;

· формирование широкого слоя частных собственников как экономической основы рыночных отношений;

· вовлечение в процесс приватизации населения путем продажи муниципального имущества на аукционах;

· завершение приватизации большинства объектов «малой приватизации» и ускорение развития на этой основе сферы торговли и услуг.

Основная цель реализации  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2013 г. - повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Приватизация в 2013 г. будет направлена на решение следующих задач:

· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;

· формирование доходов бюджета муниципального образования Сапоговский сельсовет.
3. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2013г.

Программа приватизации включает в себя объекты муниципальной собственности, не имеющие ограничений на приватизацию.

Программа приватизации включает в себя следующие объекты   недвижимого имущества:

· незанятое, неиспользуемое, а также находящееся в состоянии, непригодном к использованию, здание. Продажа незанятых (неиспользуемых) объектов нежилого фонда, в том числе предназначенных для реконструкции, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Право приобретения в собственность на конкурсной, аукционной основе находящихся в муниципальной собственности, незанятых (неиспользуемых) зданий, сооружений, незавершенное строительство, имеют физические и юридические лица, признаваемые покупателями в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2013 г.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Характеристика
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1.
	Трансформаторная подстанция
	Аал Сапогов
	250 кВа
	Продажа с аукциона
	апрель

4. Прогноз поступлений в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования Сапоговский сельсовет на 2013г.

Под средствами, полученными от приватизации, понимается вся выручка в деньгах от продажи объектов приватизации.

Исходя, из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования Сапоговский сельсовет ожидаются следующие поступления планируемых доходов от приватизации муниципального имущества, включенного в настоящую программу приватизации.

	Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования Сапоговский сельсовет

	Наименование объекта

	Планируемый доход от приватизации  руб.

	1. Трансформаторная подстанция
	                          60,0 тыс.Рублей

5. Порядок взаимоотношений бухгалтерии отношений с органом местного самоуправления поселения
Распределение компетенции между представительным и исполнительным органами местного самоуправления Сапоговского сельсовета в процессе приватизации определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет и настоящей программой приватизации.